
 

 

 

 

 

 ２学期が終わりました!・明日から冬休みです!!  

◇行事が多かった２学期も今日で無事に終 

了しました。運動会やオープンスクールな 

ど、いろいろな場面で保護者の皆様には、 

ご支援、ご協力をいただき大変ありがとう 

ございました。 

◇また、２学期も日高小学校では「きらめき 

日高様」「山本営農組合様」「日高地区老人連 

合会様」「日高高校様」「ぐるらん様」「中田ハ 

ンガー様」「フジテック様」「国府・国分寺館 

様」「図書ボランティア様」「安全ボランティア 

様」など、地域の多くの皆様に支えていただき、       ↑ 「ぐるらん」での交流会（４年） 

教育活動を展開して参りました。学校だけでは取り組めない、多様な学びをさせていただいたこ

と、あらためて感謝申し上げます。ありがとうございました。今後ともよろしくお願いいたしま

す。 

◇本日、無事２学期終業の日を迎えました。冬休みに向けて、「２学期の学習・生活を振り返ること」

「お手伝いをがんばること」「交通事故に気をつけること」を伝えました。安全に気をつけて、健康

で楽しい冬休みが過ごせますよう、ご家庭での協力をよろしくお願いいたします。 

 

※通知表は、２学期よりピンク封筒に入れてお届けします。1学期末にお渡ししたファイルに綴じてい

ただきますようお願いします。よかったところは大いにほめ、改善していくところは、「何を、どのよう

にがんばればよいか」親子で話し合い、具体的なめあてを持って３学期につなげられるよう、よろしくお

願いいたします。 

 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

ご迷惑をおかけしました… 

１２月に入ってから、インフルエンザ

が流行し、１年生が学年閉鎖、４年１

組が学級閉鎖となりました。 
 あわせて、感染拡大防止のため集会
活動等の自粛を行いました。それに伴
い 12月 13 日に予定しておりました
１年「昔の遊びを楽しもうの会」を中
止させていただきました。 
 忙しい中、ご都合をつけていただい
たにも関わらず、このような結果にな
り、申しわけありませんでした。次年
度も計画する予定です。今後ともよろ
しくお願いいたします。 
 

 

№９ 

 

令和元年１２月２４日 



 

１年生を招いて「秋のおまつり」を楽しみました!!（11／29） 

 

 

  

 

                                        

                                                        

 

 

     

11 月 29 日（金）。１年生を招いて２年生が収穫祭を兼ねた「秋のおまつり」 
を開きました。会場には、さかなつりやコロコロめいろ、ふうせんバレー、スプ 
ーンレースなど、楽しいお店屋さんがいっぱい。お店屋さんの２年生もお客さん 
の１年生も大満足の「秋のおまつり」になりました。 

 

 

 

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ～ 一年間大変お世話になりありがとうございました・皆様よいお年をお迎えください ～ 

１月 １日（水）元旦 

６日（月）仕事始め 

７日（火）第３学期始業式 

８日（水）給食開始、身体計測（2,4,6年） 

９日（木）書き初め大会、身体計測（1,3,5年） 

10日（金）委員会活動、PTA新地区常任委員報告締め切り 

13日（月）成人の日 

14日（火）書き初め展(～16日) 

17日（金）1.17メモリアル集会 

20日（月） PTA総務委員会、PTA新地区常任委員会 

21日（火）日高東中入学説明会（保護者のみ） 

22日（水）児童集会 

24日（金）5,6年スキー教室（万場高原） 

28日（火）６年租税教室 

29日（水）心の広場 

31日（金）5,6年スキー教室（予備日） 

 ※２月の主な予定 

2/ 3日（月）日高小学校入学説明会  

8日（土）参観日 

 10日（月）振替休業日 

 １月の主な予定 

「チャレンジ５０」学校表彰！  

 
                                 

 

 

 

 

 

 

４年「ぐるらん」での交流会  11/25.28, 12/5 11/11

19 

 


